§. 17.

EX predictis inferitur ad aliud non minus
singulare q. tempore exercitus seu expeditionis
aduersus inimicos / regnum forsam intrantes per
sonas occidentes Et vniuersa bona visitantes rege
absq. subditoꝝ auxilio resistere non valente

poterit eorum auxilio uti. Et nullus cuiuscumque
ordinis vel dignitatis: seu sacrosanctae ecclesiae: vel
domus Regia anglicae vel per anglicanorum ex
cusationem habet: ut. l. neminem. C. de sacro
san. eccles. l. nullus penitus. C. de cursu publico
li. 12. Ex quo dicebat ibi bar. q. t. p. q. uo
Veniant pessime societates ad regnum vel
comitatum/ depredando currendo et occi
dendo. possunt etiam cogi ad collectas et alia
honera sordida. ut contra dictas gentes reg
num reparetur et hostes discedant quod dicitur
velut singulare refert et sequitur ibi Joa. de pla.
refert. etiam abb. in. c. peruenit co. 2. de immu.
eccles. an. sicu. in. c. cum olim el. p. co. 3. de off.
delegati et in. c. 1. co. 2. de rez. permutacione
et con. 1. patis 3. Jason in. l. placet co. 4. et
2. no. C. de sacrosan. eccles. et in. l. si ex toto
in prin. dele. 1. fuit de mente innocentii si recte
eius oba attendatur in. c. non minus de immu. ecc.
in quibus locis preallegati doctores moderni ad hoc
propositum multa cumulant: que per ipsos videri
possunt: Et vitande prolixitatis gra omitto. quibus
addo bonum tex. in. c. vos autem 16. q. 1. ubi augus
tinus exortat clericos ad operandum pro ecclesia: qm
ecclesia opera eorum desiderauerit. sed qm magis desi
derat qm cum exercitus alienus vel extraneus
regnum intrat vastando bona ecclesiarum et monas
teriorum et omnium habitantium in regno. etiam
enim et sacerdotes milites sunt celestes et
probatum in. c. 2. de clero exco. cum multis aliis
que cumulantur in rel. de dona. inter vir. et iro
co. 164. et idem est dicendum et tenentur tali
tempore etiam personaliter operari: ut habetur
2. Esdr. c. 3. ubi dicitur qd surrexit elisaphat
sacerdos magnus et frater eius et edificauerunt

portas

82
portam gregis. hoc enim ipso iustum esse dicimus
quod per aliquem sortem vixum factum esse legitur
q. q. 3. c. si maiorum enim actus pro lege acci
piuntur ff. de penis. l. capitalium. d. ff. de
reliquo. et sumptibus fu. l. minime. eodem modo
alii milites armare militie tali necessitatis tem
pore tenentur ad operas etiam personales de
quibus dicitur. 2. Esdr. c. 4. vna manu fa
ciebant opus: et altera tenebant gladium. et si
ficantium enim vnusquisq. gladio erat accinctus
renes: ut ibi dicitur nullus ex necessitate tem
pore excusatur. hinc est qd de emptione et trans
uentione spectierum id est collecte que imponitur
pro comparandis spectibus exercitus principis
necessariis: qm transit de vno loco ad alium:
nullus qualiter cumq. preuilegiatus vel pauper
se excusare valet ut est casus singulis in. l. 1.
C. de quibus mune. seu potes. ff. ff. 10. Nam et
habitantes in domibus vel preclis principis
et auguste: non excusantur in emptione spe
ctierum patrie necessariorum ut. l. 1. C. ut mem
ni liceat ab emptione spectierum se ex. eo h. Nec
in transitu principis vel muroz constructione
ut. l. 1. ad instructionem et ibi gl. C. de sacrosan.
eccles. et l. absit. C. de priu. dom. auguste. et l.
2. C. de exco. et translatione militaris ano.
li. 12. et l. regni li. 4. ordina. ff. ff. 15.
Nullus enim quacumq. priuilegiatus munitus valet
se excusare a muneribus personalibus realibus
vel mixtis principi et eius exercitus exhiben
dis per que cumq. loca iter accipiat. ut. l. 2.
C. de quibus muneribus. cum aliis de quibus
sup. siue q. sint habitatores domoz principis vel
auguste siue calioz. siue sint persone illustres
et in aliis dignitatibus positi siue sint persone

habentes excusationem eis per pragmatiam
sanctionem concessam Et cum procerum delibe-
ratione factam vel vius vocis oraculo: nemo
excusatur ab angariis idest personabilibus presta-
tionibus: nec a per angariis idest mixtis: nec
a curribus idest a realibus nec a quolibet alio
ministerio Et seruitio principi in expeditione
accedenti exhibendo Et omnes debent obedire
prefecto predicta ministeria Et preparamenta
inducenti. Est igitur hoc casu omnium ad equa-
ta conditio ad huiusmodi subventiones Et pre-
paramenta principi transeunti facienda: ut nec
etiam hoc casu illustres aorilibus excusantur
ut est tex. valde notus in l. maximam p. ex-
ceptis his. C. de excusa. mil. h. 12. ex quo colligi-
tur doctrina singularis Et ad propositum de quo
agimus sempiterna memoria digna q. munera nu-
li remittuntur nisi per legem reperiantur re-
missa. ita dicit glo. no. in l. 2. C. de preposi-
tis sacri cubiculi in pbo. excepto h. 12. spetia-
le est enim in quibusdam in quibus munera
remittuntur: ut l. 1. C. de salariis h. 10. Et l.
pe. C. de excu. mil. h. 12. cum multis similibus:
ergo in aliis nullatenus est remissum ut l. 1. 2.
C. de privilegiis do. iuncta l. 1. ff. ad munici-
 Sed ita est q. nobilibus vel generosis non reperi-
tur per legem remissum: ergo tenentur ad illud
prestandum. Solus enim in magnis dignitatibus
constitutus remittitur non autem aliis qui non
sunt in tanta dignitate ut sunt milites Et genero-
si: ut est tex. apertus. in d. l. maximam in p.
ceteros quem ad hoc valde commendat so. de pla.
in d. l. 2. C. de quibus muneribus. Ad idem facit
l. 2. C. de silentariis h. 6. 12. ubi silentarij
Et decuriones alironum Et quozq. prestacione

habentur

habentur immunes: nec prestare coguntur pres-
taciones extra ordinarias que necessario imponi-
tur. Ad idem l. 3. in prin. ff. de muneribus Et
ho. Vbi dicitur q. his qui in castris operam per
militiam dant. nullam municipale ius iniungi
potest. Ceteri autem privati suis militum cog-
nati sunt: legibus patrie sue Et provincie obe-
dire debet. nobiles ex ratione nobilitatis non
excusantur. nec a realibus nec a personabilibus.
non quidem a realibus cum nec augusta domus
excusetur que maior est nobilitati. ut. C. de
privi. domus aug. l. 2. l. ii. et r. et infra
§. 22.

et Aliud preterea cum reuocatus impositus est: in
qui de lege sibi hospitis gratis recipiendi quotiens
enim rex ad ciuitates vel oppida regni accedit:
vel milites suos mittit protutandis provinciis Et
regno: tenentur subditi Regi militibus Et curia-
libus hospitia gratis prebere. Quod quidem onus
Et si grauissimum sit Et multa pariat incomoda
ut infra dicitur: antiquis tñ temporibus in his regnis
est introductum. Ortum quippe (ut reor) habuit
a legibus Et consuetudinibus romanorum apud quos
onus istud hospites gratis recipiendi fuit cog-
natum Et per leges constitutum. Nam in l. obserua-
re in prin. ff. de off. proconsulis Et legati v. prius
iuris consultus dicit. Obseruare autem proconsulem
oportet ne in hospitibus preben dis honeret provinciam.
Presupponit enim consultus ibi q. illud onus iam erat
introductum. moderatio enim circa hospitia preben-
da presupponit qm sus hospitandi q argu. l.
ff. de verbo. obh. c. ad dissoluendum de spon. impu.
Item in l. qui originem d. eos milites. ff. de mune.
Et hono. dicitur. Eos milites quibus superuenientibus
hospitia prebere in ciuitate oportet: per vicos ab omnibus